
 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Государственное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

профессионального образования 

«Курганский областной учебно-методический 

центр по художественному образованию» 

640000, г.Курган, ул.Комсомольская, 30 

Тел. 46-50-19, 46-53-00, ф 45-82-44 

Email: koumz@kurganobl.ru 
 

 

 

ПРИКАЗ №8 
 

г. Курган 22.01.2024г. 
 

Об итогах Областного конкурса 

«Специальность»2-4х классов ДПП инструментальных отделений 

для ДШИ, ДМШ г. Кургана и Курганской области 

 
В соответствии с Положением Областного конкурса «Специальность» 

2-4х классов ДПП инструментальных отделений ДШИ, ДМШ) (далее – Конкурс), 
утвержденным приказом № 47 от 23.11.2024 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри об итогах Конкурса (Приложение 1). 
2. Подготовить макет наградных дипломов ГБОУДПО «Курганский областной 

учебно-методический центр по художественному образованию» победителям 
Конкурса. 

3. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  методиста ГБОУДПО 
«Курганского областного учебно-методического центра по художественному 
образованию» Морозову Е.В. 

 
 
 

 

 
 
 

mailto:koumz@kurganobl.ru


Приложение 1 
 

к приказу № от 22.01.2024г. 
УТВЕРЖДАЮ 

директор 
Алейникова М.П. 

 
 
 

 
Итоги Областного конкурса «Специальность» 

2-4х классов ДПП инструментальных отделений 
 

 

№ п/п ФИО учащегося Инструмент Образовательное 
учреждение 

Результат участия 

1. Алексеев Константин фортепиано МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 1 степени 

2. Анисимова Анастасия скрипка МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 2 степени 

3. Гудим Матвей блокфлейта МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 2 степени 

4. Гумѐнных Маргарита фортепиано МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Дипломант 

5. Ежакова Александра  МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 3 степени 

6. Жигулин Остап саксофон МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 2 степени 

7. Ившин Святослав кларнет МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 2 степени 

8. Клестер Тимофей саксофон МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 3 степени 

9. Ковальчук Елизавета  МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 2 степени 

10. Косов Артем ударные МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 3 степени 

11. Кочетков Данил балалайка МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 1 степени 

12. Краснухина Анастасия фортепиано МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 2 степени 

13. Мальцев Владимир фортепиано МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Дипломант 

14. Моисеев Матвей фортепиано МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Дипломант 

15. Моисеева Анастасия фортепиано МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 1 степени 

16. Московкина Ульяна фортепиано МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Дипломант 

17. Нечаева Ксения, виолончель МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 3 степени 

18. Никонорова Арина, скрипка МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 3 степени 

19. Соловьева Ульяна фортепиано МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 3 степени 

20. Трофимов Арсений, блокфлейта МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 1 степени 

21. Хомутников Елисей, скрипка МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 3 степени 



 

22. Шабданов Адилет, кларнет МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 1 степени 

23. Шабурова Ольга флейта МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 3 степени 

24. Шевченко Светлана фортепиано МБОУ ДО «Детская 
школа искусств» №1 

Лауреат 3 степени 

25. Воропаев Николай фортепиано МБОУ ДО 
«Петуховская ДШИ» 

Дипломант 

26. Давлетова Дарья фортепиано МБОУ ДО 
«Петуховская ДШИ» 

Дипломант 

27. Дегтярѐва Марта фортепиано МБОУ ДО 
«Петуховская ДШИ» 

Лауреат 2 степени 

28. Емельянов Савелий фортепиано МБОУ ДО 
«Петуховская ДШИ» 

Лауреат 3 степени 

29. Журавлѐва Мария фортепиано МБОУ ДО 
«Петуховская ДШИ» 

Лауреат 2 степени 

30. Медведева Ульяна фортепиано МБОУ ДО 
«Петуховская ДШИ» 

Дипломант 

31. Москалѐв Александр фортепиано МБОУ ДО 
«Петуховская ДШИ» 

Лауреат 2 степени 

32. Санина Анастасия фортепиано МБОУ ДО 
«Петуховская ДШИ» 

Дипломант 

33. Семернева Юля фортепиано МБОУ ДО 
«Петуховская ДШИ» 

Лауреат 3 степени 

34. Шаврина Виктория фортепиано МБОУ ДО 
«Петуховская ДШИ» 

Дипломант 

35. Ахроменко Евгения фортепиано МБОУДО «ДШИ» Г. 
Щучье 

Дипломант 

36. Смолин Александр фортепиано МБОУДО «ДШИ» Г. 
Щучье 

Дипломант 

37. Акулов Андрей фортепиано МБОУДО «Катайская 
детская школа 
искусств» 

Лауреат 2 степени 

38. Епанчинцева 
Анастасия 

фортепиано МБОУДО «Катайская 
детская школа 
искусств» 

Лауреат 3 степени 

39. Игнатов Елисей фортепиано МБОУДО «Катайская 
детская школа 
искусств» 

Лауреат 2 степени 

40. Русинов Арсений фортепиано МБОУДО «Катайская 
детская школа 
искусств» 

Лауреат 3 степени 

41. Достовалова Ульяна фортепиано МБОУДО Белозерская 
ДШИ 

Дипломант 

42. Митрофанова Полина фортепиано МБОУДО Белозерская 
ДШИ 

Лауреат 2 степени 

43. Овсянникова Юлия фортепиано МБОУДО Белозерская 
ДШИ 

Лауреат 3 степени 

44. Чернобай Захар фортепиано МБОУДО Белозерская 
ДШИ 

Лауреат 3 степени 

45. Ячменева Софья фортепиано МБОУДО Белозерская 
ДШИ 

Лауреат 3 степени 

46. Абрагимов Таймас Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Дипломант 

47. Аглиуллина Дарина Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 2 степени 

48. Аксенов Илья Народные МБОУДО г. Кургана Лауреат 3 степени 



 

  интрументы «ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

 

49. Берилло Никита Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3 степени 

50. Волгин Дмитрий Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Дипломант 

51. Ганина Анна Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 1 премии 

52. Губанов Никита Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 2 степени 

53. Дектярев Дмитрий Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3 степени 

54. Дульцев Матвей Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 2 степени 

55. Конюшок Анна Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3 степени 

56. Маслов Артем Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Дипломант 

57. Орлова Мария Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Дипломант 

58. Освальд Ванесса Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 2 степени 

59. Останин Леонид Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Дипломант 

60. Подорожнова Елена Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3степени 

61. Пудова Амилия Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Дипломант 

62. Пунтусова Екатерина Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 2 степени 

63. Русинов Никита Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Дипломант 

64. Рылов Тимофей Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Дипломант 

65. Штейнбренер Алексей Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3 степени 

66. Шушарин Георгий Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3 степени 

67. Шушарина Елизавета Народные 
интрументы 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 1 премии 

68. Бахвалов Ярослав фортепиано МБОУДО г. Кургана Лауреат 1 степени 



 

   «ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

 

69. Васильева Василиса фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 1 степени 

70. Гарифулина Аделина фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 2 степени 

71. Гейнбихнер Артем фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3 степени 

72. Давыдова Александра фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3 степени 

73. Емельянова Мария фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 2 степени 

74. Кондратьева Анна фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3 степени 

75. Мамоян Сюзелла фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Дипломант 

76. Махнева Юлия фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Дипломант 

77. Полетаева Арина фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3 степени 

78. Секисов Иван фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3 степени 

79. Сидорова Ольга фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 2 степени 

80. Топоркова Арина фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 2 степени 

81. Фадеев Михаил фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 1 степени 

82. Филиппова Полина фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №1 им. 
И.А.Парфенова» 

Лауреат 3 степени 

83. Анфертьева Кристина фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

84. Васильева Ярослава фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

85. Акулов Дмитрий кларнет МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

86. Бачуркин Саша балалайка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

87. Белкина Софья гитара МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

88. Белокрылов Паша аккордеон МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

89. Белых Семен Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

90. Бида Карина  МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 



 

91. Богачев Ярослав Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

92. Богомолова Елизавета Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

93. Быков Матвей аккордеон МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

94. Ганьшина Вероника скрипка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

95. Григорьева Вероника Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

96. Гудина Екатерина Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

97. Дворецкова Ева флейта МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

98. Достовалова Анастасия скрипка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

99. Дружинина Лиза балалайка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

100. Дудина Софья Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

101. Едомских Виктория Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

102. Ефремова Екатерина Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

103. Жернова Роксана Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

104. Жуль Софья Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

105. Захарчук Никита домра МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

106. Земляникина 
Елизавета 

флейта МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

107. Знахарев Семен аккордеон МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

108. Карпенко Кира Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

109. Ковалева Вера флейта МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

110. Кулинич Мария Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

111. Лахин Семен аккордеон МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

112. Лопарева Ариана скрипка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

113. Менщикова Василиса скрипка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

114. Менщикова Ксения скрипка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

115. Мокина Анна Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

116. Непоспехова Полина Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

117. Неретин Дамир скрипка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

118. Новоселова Злата балалайка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

119. Овечкина Настя аккордеон МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

120. Панфѐрова Кристина скрипка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 



 

121. Петряков Арсений ударные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

122. Плотникова Евдокия Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

123. Предеин Роман Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

124. Путинцев Михаил балалайка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

125. Пухова Анастасия скрипка МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

126. Репин Илья баян МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

127. Савельев Сергей аккордеон МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

128. Садофеева Ирина Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

129. Скрябина Амелия Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

130. Сорокина Евгения Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

131. Сотникова Екатерина Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

132. Сторчак Евгений гитара МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

133. Хруницкий Владислав гитара МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

134. Чебыкина Дарья гитара МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

135. Шестериков Максим флейта МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат Гран-При 

136. Шимко Артем Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 1 степени 

137. Шутов Матвей аккордеон МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

138. Щеляева Екатерина гитара МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 2 степени 

139. Ярославцева Вероника Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДМШ №3» 

Лауреат 3 степени 

140. Абрамова Майя Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 2 степени 

141. Александрова Анна фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

 
Лауреат 2 степени 

142. Аллахвердиев Пѐтр фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1 степени 

143. Арестова Валерия фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 2 степени 

144. Багров Сергей фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1 степени 

145. Балашова Нурай фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3степени 

146. Байков Мейрам Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3степени 

147. Белоглазова Софья фортепиано МБОУДО г. Кургана Лауреат 2 степени 



 

   «ДШИ им. В.А. 
Громова» 

 

148. Вагина Валерия Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Дипломант 

149. Вяткина Алѐна фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 2 степени 

150. Гасников Алексей Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1степени 

151. Давыдова Ксения Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1степени 

152. Дементьев Сергей фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Гран-при 

153. Евдокимова Дарья фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

 
Лауреат 3 степени 

154. Ефимова Юлия Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3 степени 

155. Зайкина Ксения фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1степени 

156. Зайцев Матвей Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1степени 

157. Зотеева Мария фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3 степени 

158. Зуева Алиса фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Дипломант 

159. Карпов Савелий Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Дипломант 

160. Козлова Таисия фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1 степени 

161. Киселев Роман Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1 степени 

162. Лаптев Алексей Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1 степени 

163. Левкин Михаил Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1 степени 

164. Лисицын Даниил фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1степени 

165. Маслов Виктор Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 2 степени 

166. Меншиков Дмитрий фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1степени 

167. Меньщиков Тимофей Струнные МБОУДО г. Кургана Лауреат 2 степени 



 

  инструменты «ДШИ им. В.А. 
Громова» 

 

168. Михайлова Екатерина фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3 степени 

169. Михнова Эвелина Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3 степени 

170. Мусин Антон Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 2 степени 

171. Новгородова Дарья фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 2 степени 

172. Парфѐнова Арина фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3 степени 

173. Петрова Софья фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

 
Дипломант 

174. Попов Михаил фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

 
Лауреат 3 степени 

175. Савина Екатерина фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 2 степени 

176. Симахин Владимир Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3 степени 

177. Сошенкова Анастасия фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3степени 

178. Старкова Екатерина фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 2 степени 

179. Степанова Софья фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3 степени 

180. Степанян Артем Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1степени 

181. Ткаченко Георгий Струнные 
инструменты 

МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3 степени 

182. Урфа Мирай фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1 степени 

183. Усова София фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1 степени 

184. Хитрина Варвара фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1 степени 

185. Хомяков Макар фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 1 степени 

186. Чекашева Кристина фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3 степени 

187. Шабалина Полина фортепиано МБОУДО г. Кургана Дипломант 



 

   «ДШИ им. В.А. 
Громова» 

 

188. Анфертьева Кристина  МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3 степени 

189. Васильева Ярослава Фортепиано МБОУДО г. Кургана 
«ДШИ им. В.А. 
Громова» 

Лауреат 3 степени 

190. Баженова Миранда Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

191. Боклашова Анастасия Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

192. Буданок Вячеслав Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

193. Вронская Ксения Струнные 
инструменты 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат I степени 

194. Гайнулина Софья Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат I степени 

195. Галкина Валерия Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

196. Гусейнова Самина Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат III степени 

197. Дубов Александр Духовые 
инструменты 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

198. Елькина Виктория Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Дипломант 

199. Еранова Иветта Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат III степени 

200. Заева Елена Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

201. Казанцев Егор Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

202. Красножен Михаил Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

203. Красножен Тимофей Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат III степени 

204. Кряковский Давид Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

205. Кураш Мария Духовые 
инструменты 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Дипломант 

206. Мездрин Андрей Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

207. Можаева Варвара Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Дипломант 

208. Мурзалин Дамир Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Дипломант 

209. Носкова Арина Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Гран-при 

210. Пименов Максим Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат I степени 

211. Решетов Артем Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат III степени 

212. Рожина Арина Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат III степени 

213. Рупасова Полина Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

214. Русакова Анастасия Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

215. Рыжанков Владислав Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат I степени 



 

216. Савельев Святослав Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

217. Селиверстова Сияна Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

218. Соловьева Валерия Духовые 
инструменты 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Дипломант 

219. Стародумов Максим Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат I степени 

220. Суетин Егор Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Дипломант 

221. Попов Михаил Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Гран-при 

222. Пшеничникова Арина Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат I степени 

223. Ракова София Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат I степени 

224. Тишкова Анна Духовые 
инструменты 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат I степени 

225. Фомин Александр Народные 
интрументы 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

226. Чапичадзе Анзори Струнные 
инструменты 

МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат III 

227. Черных Евгения Фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат I степени 

228. Шатунов Илья гитара МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат II степени 

229. Шатунов Илья фортепиано МБОУДО ДШИ №4 г. 
Курган 

Лауреат I степени 

230. Галкина Ульяна гитара МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Дипломант 

231. Ганак Владислав гитара МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Лауреат 2степени 

232. Иноземцева Светлана гитара МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Лауреат 3 степени 

233. Кононова Арина гитара МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Дипломант 

234. Сурикова Елизавета гитара МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Дипломант 

235. Тютрин Степан гитара МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Лауреат 2 степени 

236. Усольцев Алексей баян МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Лауреат 1степени 

237. Хлестов Семен баян МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Лауреат 2 степени 

238. Сидоров Иван фортепиано МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Лауреат 1 степени 

239. Незавитина Светлана фортепиано МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Лауреат III степени 

240. Смилко София фортепиано МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Лауреат II степени 

241. Брюшенко София фортепиано МБУ ДО 
«Лебяжьевская ДШИ» 

Лауреат II степени 

242. Екимова Дарья фортепиано МБУДО "Половинская 
ДШИ" 

Лауреат 3 степени 

243. Коханова Дарья фортепиано МБУДО "Половинская 
ДШИ" 

Лауреат 3 степени 

244. Маслова Таисия фортепиано МБУДО "Половинская 
ДШИ" 

Лауреат 3 степени 

245. Гайдаржи Варвара баян МБУДО «Варгашинская лауреат 1 степени 



 

   ДШИ»  

246. Гузутдинов Данияр баян МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

лауреат 3 степени 

247. Комогоров Николай гитара МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

дипломант 2 
степени 

248. Кудинова Екатерина фортепиано МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

лауреат 3 степени 

249. Ляшутин Артем гитара МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

дипломант 3 
степени 

250. Ляшутина Дарья фортепиано МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

лауреат 2 степени 

251. Мамыкин Михаил баян МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

лауреат 1 степени 

252. Моторин Матвей фортепиано МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

лауреат 2 степени 

253. Петров Кирилл гитара МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

лауреат 2 степени 

254. Плотников Андрей гитара МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

дипломант 2 
степени 

255. Черкасов Николай гитара МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

лауреат 3 степени 

256. Шабан Даниил фортепиано МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

лауреат 3 степени 

257. Яркова Валерия фортепиано МБУДО «Варгашинская 
ДШИ» 

лауреат 1 степени 

258. Галимская Анна фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 3 степени 

259. Голощапов Константин баян МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 3 степени 

260. Дегтярева Анна фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 1 степени 

261. Жукова Яна фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

дипломант 

262. Звонарева Ксения фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 1 степени 

263. Зырянова Нина фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

дипломант 

264. Киселев Павел баян МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

дипломант 

265. Клабукова Варвара фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 2 степени 

266. Комогорова Эмилия фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 1 степени 

267. Кущева Варвара фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 2 степени 

268. Лютый Елизавета фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 2 степени 

269. Пестрикова Екатерина фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

дипломант 

270. Пономарева 
Александра 

фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

дипломант 

271. Постовалова Таисия фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 3 степени 

272. Ударцева Ксения фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 3 степени 

273. Ушакова Александра фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 2 степени 

274. Чувашов Марк фортепиано МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

Лауреат 2 степени 

275. Чуев Артемий баян МБУДО «Введенская дипломант 



 

   ДМШ»  

276. Шупиков Никита баян МБУДО «Введенская 
ДМШ» 

дипломант 

277. Александров Николай фортепиано МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 1 степени 

278. Бешкильцева Ксения Народные 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 2 степени 

279. Булыгин Михаил фортепиано МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 2 степени 

280. Виноградов Матвей Народные 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 2 степени 

281. Виноградова Алиса Народные 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 3 степени 

282. Жанахов Даниэль фортепиано МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 1 степени 

283. Забродин Всеволод Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 3 степени 

284. Зайцева Ксения Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 3 степени 

285. Золотухин Иван Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 1 степени 

286. Золотухин Лев Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 3 степени 

287. Литвинова Светлана Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 3 степени 

288. Никитин Лев фортепиано МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 2 степени 

289. Нуганова Анель Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 1 степени 

290. Овчинникова Дарья фортепиано МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

дипломант 

291. Остапенко Тимофей Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 1 степени 

292. Паршин Константин Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 1 степени 

293. Показаньева Дарья Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 2 степени 

294. Пугачѐва Вероника Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 2 степени 

295. Рак Мария Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 3 степени 

296. Реншлер Александра фортепиано МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

дипломант 

297. Сафонов Илья Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 2 степени 

298. Стенников Глеб Народные 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 3 степени 

299. Устьянцева Ксения Народные 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 3 степени 

300. Фомина Маргарита Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 3 степени 

301. Харченко Мирон Духовые 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 2 степени 

302. Энгель Александр Народные 
инструменты 

МБУДО «Лесниковская 
ДМШ им. Н.Г.Елькина» 

лауреат 1 степени 

303. Гилѐв Николай Аккордеон МБУДО 
«Частоозерская ДШИ» 

Лауреат 1 степени 

304. Григорян Анжелина фортепиано МБУДО 
«Частоозерская ДШИ» 

Лауреат 3 степени 

305. Баженов Константин аккордеон МБУДО «Шумихинская Лауреат 1 степени 



 

   ДШИ»  

306. Бастрикова Юна фортепиано МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат 3 степени 

307. Белокопытова Кира фортепиано МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат 1 степени 

308. Гребенкина Виктория фортепиано МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат 2 степени 

309. Звигинцева София флейта МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат 3 степени 

310. Иванова Юлия фортепиано МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат I степени 

311. Ивина Полина фортепиано МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат 2 степени 

312. Киселева Дарина фортепиано МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат I степени 

313. Козлова Алиса фортепиано МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат I степени 

314. Кондратова Анастасия фортепиано МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат 1 степени 

315. Минеева Дарья флейта МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат 2 степени 

316. Митрофанова Анна фортепиано МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат степени 1 

317. Солод Дарья  МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат 2 степени 

318. Терентьев Егор флейта МБУДО «Шумихинская 
ДШИ» 

Лауреат I степени 

319. Басалыгина Анастасия фортепиано МБУДО Куртамышская 
ДШИ 

Диплом I степени. 

320. Кирьянова Вера фортепиано МБУДО Куртамышская 
ДШИ 

Лауреат II 

321. Кордюкевич Марина фортепиано МБУДО Куртамышская 
ДШИ 

Лауреат II 

322. Нухова Дарья фортепиано МБУДО Куртамышская 
ДШИ 

Лауреат III 

323. Серков Михаил фортепиано МБУДО Куртамышская 
ДШИ 

Лауреат III 

324. Иванова Полина фортепиано МКУДО 
«Звериноголовская 
ДМШ» 

лауреат 1 степени 

325. Кайгородцева Дарья фортепиано МКУДО 
«Звериноголовская 
ДМШ» 

лауреат 3 степени 

326. Менщикова Ника фортепиано МКУДО 
«Звериноголовская 
ДМШ» 

лауреат 1 степени 

327. Потянова Анастасия фортепиано МКУДО 
«Звериноголовская 
ДМШ» 

лауреат 3 степени 

328. Черепанова Валерия фортепиано МКУДО 
«Звериноголовская 
ДМШ» 

дипломант 

329. Андреев Гордей фортепиано МКУДО «Мишкинская 
ДШИ» 

Лауреат 3 степени 

330. Андреев Гордей фортепиано МКУДО «Мишкинская 
ДШИ» 

Дипломант 

331. Рукинова Анна фортепиано МКУДО «Мишкинская 
ДШИ» 

Лауреат 2степени 

332. Рукинова Лена фортепиано МКУДО «Мишкинская 
ДШИ» 

Лауреат 3 степени 



 

333. Антошкина Александра фортепиано УДО "Глядянская 
ДМШ" 

Лауреат 2 степени 

334. Волкова Ева фортепиано УДО "Глядянская 
ДМШ" 

Лауреат 2 степени 

335. Терентьева Софья фортепиано УДО "Глядянская 
ДМШ" 

Лауреат 3 степени 

 


